

**Общие условия**

<b>Назначение</b>	Микрозайм для личных нужд
<b>Минимальные требования к заёмщику</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Возраст: от 22 до 60</li> <li>- Наличие официального места работы</li> <li>- Постоянный официальный доход</li> <li>- Хорошая кредитная история (при её наличии)</li> <li>- Отсутствие задолженности в БПИ</li> </ul>
<b>Вид кредита</b>	Микрозайм
<b>Сумма микрозайма</b>	от 300,000 до 50,000,000 сумов
<b>Срок микрозайма</b>	от 3 до 36 месяцев
<b>Валюта</b>	Национальная валюта Республики Узбекистан (Сум)
<b>Процентная ставка</b>	От 28% до 49% (ставка определяется на основе скоринга – автоматической системы оценки заёмщика)
<b>Дата, с которой начинается начисление процентов за пользование кредитом, или порядок ее определения</b>	С даты оформления кредита начисляются на остаток основного долга. Проценты по Договору начисляются на остаток основного долга ежедневно
<b>Подробный перечень и размеры посреднических комиссий, тарифов и других платежей, связанных с получением и обслуживанием кредита</b>	Любые дополнительные расходы, связанные с кредитом, отсутствуют
<b>Ответственность и риски потребителя в случае неисполнения обязательств по кредитному договору</b>	<p>Начисление штрафных процентов в размере 0,35% от суммы основного просроченного долга</p> <p>Банк вправе требовать от Заемщика досрочное погашение онлайн-микрозайма (с учетом начисленных процентов) в соответствии с Кредитным Договором</p>
<b>Кредитование, в том числе способы кредитования через системы дистанционного оказания услуг</b>	<p>Форма предоставления: безналичный перевод.</p> <p>Способ предоставления: зачисление на счёт до востребования, открытый в Банке, на банковскую карту, эмитированную Банком.</p>
<b>Периодичность платежей заемщика при погашении кредита, уплате процентов за пользование кредитом и других платежей</b>	Ежемесячно, согласно графику договора

<b>Ответственность залогодателя, поручителя и иного лица, являющегося стороной кредитного договора</b>	Залогодатель, поручитель и иные лица, являющиеся сторонами кредитного договора (кроме Коммерческого Банка и Заёмщика) отсутствуют
<b>Информация о правах и обязанностях банка и потребителя, в том числе о правах потребителя в процессе взыскания просроченной задолженности, а также ответственности сторон, предусмотренные договором на оказание банковских услуг</b>	Вся информация об условиях, услугах, правах и обязанностях сторон указывается в Генеральных Условиях и в Кредитном договоре.
<b>Рассмотрение документов, предоставленных потребителем для получения кредита, сроки предоставления и использования кредита</b>	Не более одного операционного дня
<b>Полный перечень документов, необходимые для получения кредита</b>	Отсутствует необходимость предоставления документов при заявке на кредит. Все процессы проходят дистанционно
<b>Виды обеспечения исполнения обязательств по кредитному договору</b>	Отсутствуют
<b>Порядок досрочного погашения кредита</b>	На основании пункта 4.7 Кредитного Договора. При досрочном погашении онлайн-микрозайма со стороны Заемщика, данное погашение Банком будет осуществляться в следующем порядке: <ul style="list-style-type: none"> <li>- остаток начисленных процентов на день оплаты;</li> <li>- остаток суммы основного долга.</li> <li>- При этом первоначальный график пересчитывается, где досрочно погашенная часть основного долга учитывается в счет последующих платежей по графику, и погашаются только начисленные проценты до той даты, когда остаток основного долга включается в расчет аннуитетным методом до окончания срока кредитного договора</li> </ul>
<b>Порядок изменения условий кредита, в том числе процедура пересмотра сроков погашения и обращения взыскания на залоговое имущество</b>	По соглашению сторон, путём уведомления об изменениях условий за 10 дней до их вступления в силу, размещая информацию об этом в средствах ДБО, помещениях отделений Банка, а также на страницах веб-сайта банка <a href="http://www.tbcbank.uz">www.tbcbank.uz</a>
<b>Залог</b>	Отсутствует
<b>Полная сумма кредита (включает номинальную процентную ставку и стоимость обслуживания кредита)</b>	Полная сумма кредита (ПСК) равняется сумме процентной ставки, определенной на основе решения автоматической системы скоринга.
<b>Плата за выдачу</b>	Отсутствует

<b>График</b>	Аннуитет (равные ежемесячные платежи)
<b>Дата погашения</b>	Дата погашения выбирается клиентом и остается неизменной
<b>Возможность параллельно оформить несколько кредитов</b>	Нет
<b>Возможность досрочного погашения</b> Есть	
<b>Способ пересчета графика при досрочном погашении</b>	Сумма выплаты уменьшается за счет погашенного основного долга, срок кредита остается прежним